
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

28.06.2023 №519

О внесении изменений в постановление 
администрации Котельниковского городского 
поселения от 22.10.2019 г. № 892
«Об утверждении муниципальной Программы 
«Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения в Котельниковском 
городском поселении Котельниковского муниципального 
района Волгоградской области» на период 2020-2023гг.»

Руководствуясь постановлением администрации Котельниковского городского 
поселения от 12.04.2023 № 298 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности реализации муниципальных программ Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области», 
распоряжением главы Котельниковского городского поселения от 18.04.2023 № 111-р «О 
внесении изменений в муниципальные программы Котельниковского городского поселения 
Котельниковского муниципального района Волгоградской области», Федеральным законом 
от 06.10.2003г. №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Уставом Котельниковского городского поселения, администрация 
Котельниковского городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского городского поселения от 
22.10.2019 № 892 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие транспортной 
системы и обеспечение безопасности дорожного движения в Котельниковском городском 
поселении Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области на период 
2020-2023гг.» следующие изменения:

1.1. Изложить паспорт муниципальной программы «Развитие транспортной системы и 
обеспечение безопасности дорожного движения в Котельниковском городском поселении 
Котельниковском муниципальном районе Волгоградской области на период 2020-2023гг.» с 
приложениями в редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собЫ|.

Глава Котельниковского
городского поселения



2

Приложение № 1 
к постановлению админист 

Котельниковского городе ГО

Программа

«Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения в Котельниковском 

городском поселении Котельниковском муниципальном 
районе Волгоградской области» на период 2020-2023гг.



3

СОДЕРЖАНИЕ ПРОГРАММЫ

Паспорт программы 3

1. Общая характеристика сферы реализации Программы
5

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы 6

3. Целевые показатели достижения целей и решения задач, 7
основные ожидаемые крнечные результаты реализации
Программы

4. Обобщенная характеристика основных мероприятий 7
Программы

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых 9
для реализации Программы

6. Механизмы реализации Программы
10

7. Перечень имущества, создаваемого (приобретаемого) в 11
ходе реализации программы. Сведения о правах на
имущество, создаваемое (приобретаемое) в ходе реализации 
программы

Приложение 1. Мероприятия по тепловому хозяйству 12

Приложение 2. Мероприятия по 15
водопроводно-канализационному хозяйству

Приложение 3. Мероприятия по газовому хозяйству 18

Приложение 4. Перечень целевых показателей 20
муниципальной Программы

Приложение 5. Ресурсное обеспечение программы за счет 21
средств, привлеченных из различных источников 
финансирования



ПАСПОРТ ПОДПРОГРАММЫ

4

Наименование 
муниципальной программы

Развитие транспортной системы и обеспечение 
безопасности дорожного движения в
Котельниковском городском поселении
Котельниковском муниципальном районе
Волгоградской области на период 2020-2023гг.

Ответственный исполнитель Отдел жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Котельниковского городского 
поселения

Участники Программы Предприятие, которому переданы на 
обслуживание автомобильные дороги 
Котельниковского городского поселения, 
предприятия и организации, определяемые на 
конкурсной основе в соответствии с 
действующим законодательством

Подпрограммы Отсутствуют
Цели Программы - обеспечение сохранности городских дорог; 

обеспечение безопасности дорожного 
движения.

Задачи программы
Основные задачи программы:
- приведение городских дорог и тротуаров в 
состояние, отвечающее требованию ГОСТа;
- увеличение пропускной способности городских 
дорог;

увеличение межремонтных сроков на 
городских дорогах за счет применения 
современных строительных материалов и 
технологий.

Целевые показатели
Программы, их значения на 
последний год реализации

1. Количество дорожно-транспортных
происшествий по причинам
неудовлетворительного состояния
автомобильных дорог муниципального
значения.
2. Доля протяженности автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, 
отвечающих нормативным требованиям, в 
общей протяженности автомобильных дорог



5

общего пользования местного значения.
Сроки и этапы реализации 
Программы

2020 - 2023 гг.

Объемы и источники
финансирования Программы

Всего на период 2020-2023 гг. за счет средств 
бюджета администрации Котельниковского 
городского поселения - 151 720 тыс.руб.

Ожидаемые результаты 
реализации Программы

снижение уровня износа автомобильных 
дорог;
- повышение уровня безопасности дорожного 
движения;

создание благоприятных условий для 
привлечения внебюджетных средств для 
финансирования проектов модернизации
автомобильных дорог.



6

1. Общая характеристика сферы реализации Программы

Состояние автомобильных дорог за последние годы на территории 
Котельниковского городского поселения из-за большого количества автомобилей 
ухудшается, кроме того, значительная часть дорог города достигла состояния 
естественного старения, что требует приведения дорог в надлежащий вид.

2. Цели, задачи, сроки и этапы реализации Программы

Автомобильные дороги являются одним из важнейших элементов транспортной 
системы города, оказывающей огромное влияние на ее социальное и экономическое 
развитие. Ежегодный годовой прирост автомобильного парка составляет не менее 
5%, в связи с этим растет объем производимых им как грузовых, так и 
пассажирских перевозок, соответственно растет и интенсивность автомобильного 
движения.

Основными причинами возникновения дорог с отклонениями от требований 
ГОСТа являются:
- истечение сроков службы дорожных покрытий;
- высокая грузонапряженность и интенсивность движения, и разнообразие 
транспортных средств;
- наличие под проезжей частью и тротуарами различных инженерных 
коммуникаций, имеющих высокую степень износа
- ежегодная, на протяжении многих лет, нехватка денежных средств для 
выполнения капитального
и текущего ремонта.

Основными целями Программы являются:
- обеспечение сохранности городских дорог;
- обеспечение безопасности дорожного движения.

Основные задачи программы:
- приведение городских дорог и тротуаров в состояние, отвечающее требованию 
ГОСТа;
- увеличение пропускной способности городских дорог;
- увеличение межремонтных сроков на городских дорогах за счет применения 
современных
строительных материалов и технологий.
Реализацию мероприятий программы предполагается осуществить в течение 
2020-2023 годов.



7

3. Целевые показатели достижения целей и решения задач, основные 
ожидаемые конечные результаты реализации Программы

Целевыми показателями реализации Программы являются:
1. Доля вновь отремонтированных автомобильных дорог общего пользования к 
общей протяженности автомобильных дорог.
2. Количество дорожно-транспортных происшествий по причинам 
неудовлетворительного состояния автомобильных дорог муниципального 
значения.
3. Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности 
автомобильных дорог общего пользования местного значения.

Оценка эффективности реализации программы заключается в уменьшении 
времени передвижения на автотранспорте в пределах города, в увеличении 
комфортности и безопасности автопассажирских перевозок, комфортности и 
безопасности передвижения пешеходов по тротуарам и местным проездам, в 
уменьшении случаев травматизма на дорогах, в том числе со смертельным исходом, 
в уменьшении износа автомашин, в уменьшении количества ДТП из-за 
неудовлетворительного состояния дорог. Перечень основных целевых показателей 
Программы отражен в приложении 2 к муниципальной Программе.

4. Обобщенная характеристика мероприятий Программы

Реализация мероприятий программы будет способствовать решению задач, в 
области ремонта и содержания автомобильных дорог Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области до 
2023 года. Предусматривается выполнение мероприятий программы за счет 
бюджета Котельниковского городского поселения и внебюджетных источников.

Мероприятия по развитию транспортной системы и обеспечение безопасности 
дорожного движения сформированы в приложении № 1.

5. Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 
Программы

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации программы, 
определен на основании прогнозных количественных и стоимостных оценок 
мероприятий, предусмотренных программой. Финансирование мероприятий 
программы в запланированном объеме и из всех источников позволит обеспечить 
достижение ожидаемых результатов мероприятий, а также промежуточных и 
конечных результатов программы (отражены в Приложении 2).

Расчет производится в соответствии с проектно-сметной документацией на 
проведение ремонтно-восстановительных работ учреждения.



8

6. Механизм реализации Программы

Реализация программы осуществляется заказчиком программы. Заказчик 
программы несет ответственность за реализацию программы, уточняет сроки 
реализации мероприятий программы и объемы их финансирования. Контроль за 
реализацией программы осуществляется Администрацией Котельниковского 
городского поселения. Управление организацией программы осуществляет 
муниципальный заказчик в лице администрации Котельниковского городского 
поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области.

Основной разработчик программы - отдел жилищно-коммунального хозяйства 
администрации Котельниковского городского поселения предоставляет в отдел 
финансов, бухгалтерского учета и экономики администрации Котельниковского 
городского поселения и в Совет народных депутатов Котельниковского городского 
поселения отчетность о ходе и результатах реализации программы.

Перечень мероприятий программы, их ресурсное обеспечение и корректировка 
предусматриваются при формировании бюджета Котельниковского городского 
поселения на очередной финансовый год, атак же при его корректировке в текущем 
году.

Контроль за ходом реализации мероприятий программы осуществляет 
муниципальный заказчик Программы.

Имущество (объекты), которое приобретается (строится) в рамках программы 
для муниципальных нужд, является муниципальной собственностью и после 
окончания работ подлежит учету в собственности Котельниковского городского 
поселения, в соответствии с действующим законодательством.

Контроль за исполнением программы осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации, законодательством 
Волгоградской области, а так же нормативными актами администрации 
Котельниковского городского поселения.

7.Перечень имущества, создаваемого (приобретаемого ) в ходе реализации 
Программы. Сведения о правах на имущество, создаваемого (приобретаемого ) 

в ходе реализации Программы.
Имущество (объекты), которое приобретается (строится) в рамках Программы 

для муниципальных нужд, является муниципальной собственностью и после 
окончания работ подлежит учету в собственности Котельниковского городского 
поселения, в соответствии с действующим законодательством.

Контроль за исполнением Программы осуществляется в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации, законодательством



9

Волгоградской области, а так же нормативными актами администрации 
Котельниковского городского поселения.



10

Z
] ч -м «Развитие транспортной системы и об 

движения в Т”

Волгоградской области на

п

ьниковском

иложение № 1 
чой Программе 
сти дорожного 

юродском поселении
пальном районе 

иод 2020-2023гг.»
Мероприятия муниципальной программы 

«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного движения 
в Котельниковском городском поселении Котельниковском муниципальном районе 

Волгоградской области на период 2020-2023гг.»

№ п/п Наименование мероприятия

К

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
Программы

Год 
реализаци 

и \

Объем и источники финансирования в руб.

Ожидаемые 
результаты 
реализации 
Программы

Планов 
ые 

сроки 
реализа 

ции 
меропр 
иятия

Всего, руб в том числе

Г ородской 
бюджет

Облает 
ной 

бюджет

Федера 
льный 
бюдже 

т

Внебюд 
жетные 
источни 

ки

1 2 О3 4 5 6 7 8 9 10 11

2020 год
Субсидия на содержание автомобильных дорог

1 Содержание автомобильных дорог в 
зимний период

/

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 1 063 862,00 1 063 862,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020

2 Грейдирование дорог Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 426 924,00 426 924,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020



11

3 Вывоз грунта после грейдирования Отдел ЖКХ 
адм инистрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 1 545 916,00 1 545 916,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020

4 Ремонт дорожных знаков Отдел ЖКХ" 
адм инистрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 1 005 325,00 1 005 325,0
0

0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

'2020

5 Нанесение разметки пешеходных 
переходов

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 738 183,00 738 183,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

6 Скашивание травы по обочинам 
дороги

Отдел ЖКХ 
администрации,

МУП «Управляющая 
компания»

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

7 Ремонт светофорных объектов Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 418 110,17 418 110,17 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

8 Дорожная разметка 
внутригородских дорог

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 369 451,00 369 451,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

9 Планировка щебня Отдел ЭККХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 1 483 356,00 1 483 356,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020

10 Ремонт внутригородских 
автомобильных дорог в г. 
Котельниково

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 1 298 288,00 1 298 288,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020

11 Ремонт бордюрных камней Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 36 439,00 36 439,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020

12 Содержание мостовых сооружений Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2020 31 159,00 31 159,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020



12

ИТОГО: 8 417 013,17 8417013,1
7

0,00 0,00 0,00

I»'*"
Содержание автомобильных дорог (закупки)

1 Ремонт внутригородских дорог г. 
Котельниково

Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация

2020 27 163 583,3
3

27 163 583,
33

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020

2 Приобретение и установка 
дорожных знаков

Отдел ЖКХ 
адм инистрации, 

подрядная 
организация

2020 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2020

3 Ремонт асфальтобетонного 
покрытия ул. Баранова 
Котельниковского городского 
поселения Котельниковского 
муниципального района 
Волгоградской области

Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация

2020 3 456 465,00 3 456
465,00

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020

4 Приобретение и планировка щебня

X

Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация

2020 1 072 938,50 1 072 938,5
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2020

ИТОГО: 31 692 986,8
3

31 692 986,
83

0,00 0,00 0,00

ВСЕГО за 2020 год: 40 110 000,0 40 110 000, 
00

0,00 0,00 0,00

/
2021 год

Субсидия на содержание автомобильных дорог
1 Содержание автомобильных дорог в Отдел ЖКХ 

администрации, 
МУП «Управляющая

2021 3 635 347,00 3 635 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных

2021



13

зимний период компания» 347,00 дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2 Грейдирование дорог Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 263 748,00 263 748,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

■ 2021

3 Вывоз грунта после грейдирования Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

4 Ремонт дорожных знаков Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 460 154,00 460 154,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

5 Нанесение разметки пешеходных 
переходов

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 731 731,00 731 731,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

6 Скашивание травы по обочинам 
дороги

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 296 893,00 296 893,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

7 Ремонт светофорных объектов Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 27 349,00 27 349,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

8 Дорожная разметка 
внутригородских дорог

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 518 495,00 518 495,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

9 Планировка щебня /
f

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 71 103,95 71 103,95 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

10 Содержание мостовых сооружений Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая

2021 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение

2021



14

компания» уровня безопасности 
дорожного движения

11 Ремонт внутригородских 
автомобильных дорог в г. 
Котельниково

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 12 723 317,0
0

12 723 317,
00

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; <^эвышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

1»-"“

12 Ремонт бордюрных камней Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 333 218,00 333 218,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

13 Устройство искусственных 
дорожных неровностей

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 90 555,00 90 555,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

14 Установка разделительных 
дорожных блоков

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 62 136,00 62 136,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

15 Устройство бордюрных камней Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2021 914 792,00 914 792,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

ИТОГО: 20 128 838,9
5

20 128 838,
95

0,00 0,00 0,00

Содержание автомобильных дорог (закупки)

1 Ремонт внутригородских дорог г.
Котельниково

/

Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация

2021 11 755 497,9
5

11 755 497,
95

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

2 Приобретение и планировка щебня Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация

2021 1 289 888,20 1 289
888,20

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021



15

3 Ремонт а/б покрытия по ул. 
Октябрьская

Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация

2021 3 028 600,00 3 028 600,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2021

4 ИТОГО: 16 073 986,1
5

16 073 986,
15

0,00 0,00 0,00

ВСЕГО за 2021 год: 36 202 825,1 
0

36 202 825,
10

0,00 0,00 0,00

2022
Субсидия на содержание автомобильных дорог

1
Содержание автомобильных дорог в 
зимний период

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 4 087 256,00 4 087 256,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2022

2 Грейдирование дорог Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 1 005 963,00 1 005 963,0
0

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2022

3 Вывоз грунта после грейдирования Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 1 044 154,00 1 044 154,0
0

0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

4 Ремонт дорожных знаков Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 1 146 790,00 1 146 790,0
0

0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

5 Нанесение разметки пешеходных 
переходов

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 1 089 574,00 1 089 574,0
0

0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

6 Скашивание травы по обочинам? 
дороги

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 615 930,00 615 930,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

7 Ремонт светофорных объектов Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022



16

компания»
8 Дорожная разметка 

внутригородских дорог

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 589 452,00 589 452,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности 
дорожного движения

2022

9 Устройство щебеночного основания Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 2 560 904,92 2 560 904,9
2

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2022

10 Содержание мостовых сооружений Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 175 056,00 175 056,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2022

11 Ремонт внутригородских 
автомобильных дорог в г. 
Котельниково

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 1 797 048,85 I 797 048,8-
5

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2022

12 Установка и обустройство 
светофорного объекта

Отдел ЖКХ 
адм и н истрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности 
дорожного движения

2022

13 Ремонт бордюрных камней

X

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 285 485,00 285 485,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2022

14 Устройство искусственных 
дорожных неровностей

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 43 379,00 43 379,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

15 Установка разделительных 
дорожных блоков

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

16 Оплата договора на выполнение 
работ по разработке и 
корректировке проектов 
организации дорожного движения

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2022 650 000,00 650 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022



17

ИТОГО: 15 090 992,7
7

15 090 992,
77

0,00 0,00 0,00

Содержание автомобильных дорог (закупки)
• * 1

1 Ремонт асфальтобетонного 
покрытия г. Котельниково

Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация

2022 18 323 000,00 18
323 000,00

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2022

2 Обновление ПОДД
Котельниковского городского 
поселения

Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация

2022 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2022

ИТОГО: 18 323 000,00 18 323 000,0
0

0,00 0,00 0,00

ВСЕГО за 2022 год: 33 413 992,77 33 413 992,7
7

0,00 0,00 0,00

2023
Субсидия на содержание автомобильных дорог

1
Содержание автомобильных дорог в 
зимний период

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 2 470 538,88 2 470 538,88 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2023

2 Грейдирование дорог Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2023

3 Вывоз грунта после грейдирования Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2023



18

4 Ремонт дорожных знаков Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 750 000,00 750 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

5 Нанесение разметки пешеходных 
переходов

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 1 000 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

5023

6 Скашивание травы по обочинам 
дороги

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 500 000,00 500 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

7 Ремонт светофорных объектов Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

8 Дорожная разметка 
внутригородских дорог

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 966 304,12 966 304,12 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

9 Устройство щебеночного основания Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2023

10 Содержание мостовых сооружений

V

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 693 504,06 693 504,06 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2023

11 Устройство искусственных 
дорожных неровностей

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023
100 000,00 100 000,00

0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

12 Установка разделительных 
дорожных блоков

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности
дорожного движения

2023

13 Ремонт внутригородских .
автомобильных дорог в г. /
Котельниково

Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 1 725 775,40 1 725 775,40 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2023

14 Установка и обустройство Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая

2023 1 056 495,94 1 056 495,94 0,00 0,00 0,00 повышение уровня 
безопасности 
дорожного движения

2023



19

светофорного объекта компания»

15 Ремонт бордюрных камней Отдел ЖКХ 
администрации, 

МУП «Управляющая 
компания»

2023 300 000,00 300 000,00 0,00 0,00 0,00 повышение уровня
безопасности 
дорожного движения

.2023

ИТОГО: 14 662 618,40 14 662 618,4
0

0,00 0,00 0,00

Содержание автомобильных дорог (закупки)

1 Ремонт асфальтобетонного 
покрытия г. Котельниково

Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация

2023 18 000 000,00 18 000
000,00

0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2023

2 Обустройство подъезда к 
медучреждению

Отдел ЖКХ 
администрации, 

подрядная 
организация,

2023 976 800,00 976 800,00 0,00 0,00 0,00 снижение уровня
износа автомобильных 
дорог; повышение
уровня безопасности 
дорожного движения

2023

ИТОГО: 18 976 800,00 18 976 800,0
0

0,00 0,00 0,00

ВСЕГО за 2023 год: 33 639 418,40 33 639 418,4
0

0,00 0,00 0,00



20

Приложение № 2 
(ипальной Программе 

- .опасности дорожного 
иковском городском поселении 

(униципальном районе 
кой облает» на период 2020-2023гг.»

к му ни 
темы и обеспечение бе: 
■ня в Котельш-—■■

«Развитие транспортной сиср 
движени;

Котельниковском м
Вол го гр;y.yt?

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых показателей муниципальной программы Котельниковского городского поселения 

Котельниковского муниципального района Волгоградской области

п/п
Наименование целевого

показателя
Единица 

измерения
Источник 
получения 

данных

Значения целевых показателей

Базовый год 
(отчетный) 

2019г.

Текущий год

2020г.

Первый год 
реализации 
муниципаль 

ной
программы

2021г.

Второй год 
реализации 

муниципально 
й программы 

2022г.

Третий год 
реализации 

муниципально 
й программы 

2023г.

2 о3 4 5 6 7 8 9

1
Количество дорожно-транспортнык 
происшествий по причинам
неудовлетворительного состояния 
автомобильных дорог
муниципального значения

Кол-во, шт. Мониторинг 
http://stat.gibd
d.ru

5 5 4 4 4

2 Доля протяженности 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, $ 
отвечающих нормативным /
требованиям, в общей 
протяженности автомобильных 
дорог общего пользования местного 
значения

% мониторинг 39 39 40 41 42

http://stat.gibdd.ru


21

Приложение № 3 -- У'сз-.' 
к муниципальной Программе 

«Развитие транспортной системы и обеспечение безопасности дорожного 
движения в Котельниковском городском поселении 

Котельниковском муниципальном районе 
Волгоградской области цадйшод 2020-2023гг.»

Ресурсное обеспечение программы
за счет средств, привлеченных из различных источников финансирования

Наименование муниципальной 
программы, подпрограммы

Г од реализации Ответственный 
исполнитель, 

соисполнитель 
Программы

Объем и источники финансирования в руб.
Всего, руб в том числе

Г ородской бюджет Областной 
бюджет

Федеральный 
бюджет

Внебюджетные 
источники

Содержание 
автомобильных дорог

2020 Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания», подрядчик

40 110 000,0 40 110 000,0 0,00 0,00 0,00

Содержание 
автомобильных дорог

2021 Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания», подрядчик

36 202 825,10 36 202 825,10 0,00 0,00 0,00

Содержание 
автомобильных дорог

2022 Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания», подрядчик

33 413 992,77 33 413 992,77 0,00 0,00 0,00

Содержание 
автомобильных дорог

2023 Отдел ЖКХ 
администрации, МУП 

«Управляющая 
компания», подрядчик

33 639 418,40 33 639 418,40 0,00 0,00 0,00

ИТОГО: 143 366 236,27 143 366 236,27 0,00 0,00 0,00


